UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số: …........./SGTVT-TTS
V/v trả lời đơn kiến nghị

của công dân

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                     Đắk Nông, ngày

Kính gửi: Ông Trần Ngọc Ký.

  Địa chỉ: Số 29, Tân Bình, Đắk Sắk, Đắk Mil, Đắk Nông.

Sở Giao thông vận tải tỉnh Đắk Nông nhận được Đơn kiến nghị của ông Trần

Ngọc Ký - Giám đốc Công ty TNHH MTV TMXD Trường Thắng địa chỉ: Số 29,

thôn Tân Bình, xã Đắk Sắk, huyện Đắk Mil, tỉnh Đắk Nông. Nội dung đơn: Phản ánh

về việc các hộ dân dọc hai bên tuyến Tỉnh lộ 3 tại khu vực chợ Đồng Tâm, xã Đắk

Sắk, huyện Đăk Mil lấn chiếm lòng, lề đường làm nơi kinh doanh, buôn bán.

Sau khi nhận được nội dung phản ánh của ông Trần Ngọc Ký, Sở Giao thông

vận tải tỉnh Đắk Nông đã chỉ đạo lực lượng Thanh tra Sở phối hợp với Ủy ban nhân

dân xã Đắk Sắk tuyên truyền, vận động và giải tỏa một số hộ dân lấn chiếm lòng, lề

đường làm nơi kinh doanh buôn bán tại Km8+000 đến Km8+400, Tỉnh lộ 3 (chợ

Đồng Tâm, xã Đắk Sắk, huyện Đắk Mil). Kết quả tuyên truyền, vận động, giải tỏa về

cơ bản có một số hộ dân đã tự giác chấp hành, chỉ còn một vài hộ dân chưa chấp

hành. Ngày 18/5/2020, Thanh tra Sở Giao thông vận tải tỉnh Đắk Nông đã ban hành

Văn bản số 137/TTS-Đ3 gửi Ủy ban nhân dân huyện Đắk Mil; Nội dung văn bản:

Thanh tra Sở đã báo cáo tại khu vực Chợ Đồng Tâm còn một số hộ dân lấn chiếm

lòng lề đường làm nơi kinh doanh, buôn bán, đồng thời đề nghị Ủy ban nhân dân

huyện Đắk Mil tiếp tục chỉ đạo các lực lượng chức năng của huyện thực hiện giải tỏa

các hộ dân chưa chấp hành tại khu vực chợ Đồng Tâm nói trên.

Sở Giao thông vận tải tỉnh Đắk Nông trả lời cho ông Trần Ngọc Ký được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND huyện Đắk Mil (để biết);

- Lãnh đạo Sở GTVT (b/c);

- Trang TTĐT Sở GTVT (đăng tin);

- Lưu: VT, TTS (THX).

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Văn Mạnh

		KienDN
	2020-05-29T14:09:34+0700
	Sign

		Văn thư Sở GTVT
	2020-05-29T17:18:38+0700
	Test

		Văn thư Sở GTVT
	2020-05-29T17:18:39+0700
	Test

		Văn thư Sở GTVT
	2020-05-29T17:18:49+0700
	Test